

هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية

دائرة الإفصاح

## استمارة الإفصاح رقم (1)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للسنة المالية 2023 م

أولاً : معلومات عامة عن الشركة :

اسم الشركة : الشركة الأهلية لصناعة الزيوت النباتية المساهمة المغفلة العامة - بحماة .

النشاط الرئيسي للشركة : إنتاج وبيع السمون والزيوت النباتية .

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
1995 / 07 / 03	1996 / 05 / 23	2001 / 04 / 17	2008 / 10 / 13

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الأسهم المصدرة :

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين
1.500.000.000	1.500.000.000	15.000.000	3,967

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها :

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	الدكتور محمد بن حسن العسيري	رئيس مجلس الإدارة	الهيئة العربية للاستثمار والإثماء الزراعي	40.08 %
2	الدكتور بديع برهان الدروبي	نائب رئيس مجلس الإدارة	-	0.34 %
3	المهندس :محمد أمين قندججي	عضو مفوض أول	-	0.34 %
4	الأستاذ :عبد الغني جواد	عضو مفوض ثاني	-	0.75 %
5	الأستاذ : عبد المنعم جعلوك	عضو	-	0.51 %

الأستاذ : عمار واصل الجابي

المدير التنفيذي (المدير العام)

أ. أحمد رضوان الشرابي		مدقق الحسابات	
033-2419603	رقم الهاتف	حماه-طريق حلب	العنوان
033-2421247	رقم الفاكس	avoco@scs-net.org	الموقع الإلكتروني

### ثانياً : قيم السهم

القيمة الاسمية	القيمة الدفترية	القيمة السوقية نهاية الفترة
100	5,250	7,572

\* تحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة .

\* القيمة السوقية للشركات المدرجة .

### ثالثاً : النتائج الأولية المقارنة

التغير %	بيانات نهاية 2022	بيانات نهاية 2023	النتائج الأولية المقارنة
115.23%	49,960,142,314	107,529,558,455	مجموع الموجودات
83.35%	42,949,444,774	78,748,757,479	حقوق المساهمين
55.64%	72,734,750,710	113,201,647,601	صافي الإيرادات
110.01%	22,921,062,093	48,138,199,640	صافي الربح قبل الضريبة
90.88%	(2,315,584,780)	(4,420,004,087)	ضريبة الدخل على الأرباح
-	لا يوجد	لا يوجد	حقوق الأقلية في الأرباح
112.17%	20,605,477,313	43,718,195,553	صافي الدخل للمساهمين
112.17%	1,373.70	2,914.55	ربح السهم

• صافي الإيرادات ويمثل إجمالي الدخل التشغيلي لدى المصارف وصافي الأقساط المكتتبه لدى شركات التأمين ويمثل رقم المبيعات لدى باقي القطاعات.

• يحسب التغير كما يلي: { (رقم الفترة الحالية - رقم الفترة السابقة) / رقم الفترة السابقة } \* 100

### رابعاً: النتائج الأولية بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة

التغير %**	بيانات نهاية 2022	بيانات نهاية 2023	النتائج الأولية
663.92%	1,492,714,068	11,403,275,794	أرباح/ (خسائر) فروقات أسعار الصرف غير محققة
69.07%	19,112,763,245	32,314,919,759	صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد فروقات غير محققة
69.07%	1,274.18	2,154.32	ربحية السهم بعد استبعاد

			فروقات غير محققة
--	--	--	------------------

•  
**خامساً: خلاصة عن نتائج أعمال الشركة**

-تواجه الشركة التحديات الناتجة عن الأزمة العامة من مخاطر النقل و مصاعب الاستيراد وتمويل قيمة البضائع, بالإضافة إلى دخول كميات كبيرة من البضائع المهربة إلى الأسواق المحلية , وقد نجحت الشركة بتجاوز هذه التحديات والحفاظ على استمرارية العمل .

تاريخ: 2024 / 02 / 07

المدير العام المكلف

م . عمار واصل الجابي

